
1

Distribution of Carduus personata in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Carduus personata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5257b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: okres Jablonec nad Nisou: 1 ex. na nádraží Dolní Polubný na svahu při trati
nejbližší obec: Desná II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'38.72''N, 15°19'23.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-06-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není zcela vyloučeno zavlečení se sklářským pískem
ID: 13256515

5258a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°45'0.58''N, 15°24'23.18''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926850

5258b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Harrachov
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'19.51''N, 15°25'53.09''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1891-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5258c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'50.08''N, 15°24'43.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925867

5258d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohemia bor., distr. Semily, opp. Rokytnice n. J., vicus Hleďsebe, in prato ad casam 880 m situ occ. a salto montano
Studenovské sedlo (c. 830m); 50°44'56"N, 15°26'04"E
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'56.00''N, 15°26'4.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-06-14
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256626

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Horní Rokytnice
nejbližší obec: Horní Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'36.15''N, 15°27'51.52''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256497

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Dol. Roketnice v Krkonoších
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'32.20''N, 15°26'0.87''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1906-07-21
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256623

původní jméno: Carduus personata
lokalita: potok plynoucí Rokytnicí
nejbližší obec: Horní Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'40.68''N, 15°27'17.93''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1875
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Carduus personata
lokalita: C38-Krkonoše: turistická cesta: od býv. Klínovky (1277) na Stoh (rozcestí cest 39 a 43 na kótě 1289,5) po hranici I.a II.zóny.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°42'37.00''N, 15°29'33.00''E
nadmořská výška: 1277-1289 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Málková J. & Bradáčová S. (2004): Vybraná antropofyta z čeledi Asteraceae ve východních Krkonoších. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 11: 81-96.
projekt: FLDOK
ID: 8127811

5259a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Riesengebirge, Elbbaude
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'14.22''N, 15°32'45.81''E, ± 700m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-25
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256528

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše: na subalpinských mýtinách v Labském dolu nad 850 m
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'24.43''N, 15°33'49.38''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256598

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kesselberg im Riesengebirg
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°31'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256516

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Keisselberg im Riesengebirg
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°31'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256517

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kesselberg im Riesengebirg
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°31'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Carduus personata
lokalita: A. d. Elbegr. i. Riesengb.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'31.14''N, 15°33'21.06''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93a a 93b
ID: 13256595

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337776

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, v těsné blízkosti Vrbatovy boudy (viz obr. v orig.)
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-31
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2337794

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, Pančická jáma, vpravo od Pančice
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-30
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2733199

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, u staré Labské boudy
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°32'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-07-25
nálezce: E. Hadač
projekt: ČNFD
ID: 1569838

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, nad vodopádem u staré Labské boudy
souřadnice: 50°46'15.00''N, 15°32'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1295 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-07-25
nálezce: E. Hadač
projekt: ČNFD
ID: 1569851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, levá strana hlavního suťového kužele
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1924-08-22
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Aperçu de la végétation des Krkonoše (Riesengebirge). - Preslia, Praha, 7: 94-152.
projekt: ČNFD
ID: 2741338

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, Malá sněžná jáma
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1245 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1924-09-13
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Aperçu de la végétation des Krkonoše (Riesengebirge). - Preslia, Praha, 7: 94-152.
projekt: ČNFD
ID: 2741294

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PP Prameny Labe
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'8.87''N, 15°32'10.49''E, ± 6749m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1970
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše.. 0.
projekt: NDOP
ID: 6674673

5259b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v komunikač. lemech přiléhajících komunikace C 47 mezi Moravskou boudou a
Petrovkou.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'14.00''N, 15°36'31.00''E
nadmořská výška: 1220-1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1999
pramen: Wagnerová Z. (2000): Floristické složení vegetace lokality Moravská bouda v Krkonoších (monitoring, management). -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9773593

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab. 14. sním. 97.: Krkonoše: Špindlerův Mlýn: Jelení Boudy, S okraj luční enklávy, orient.JZ
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°37'0.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-22
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Carduus personata
lokalita: P/ Krkonoše: Petrova bouda (Petrovka) se rozprostírá na luční enklávě na JV exp.svahu Prostředního hřebene, pod Dívčími
kameny, /nachází se S Bedřichova, pozn. Tomšovicová, 6.4. 2005/
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 1270-1290 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: Irena Špatenková
pramen: Wagnerová Z. (2001): Synantropní flóra u Petrovy boudy v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 9: 95-107.
projekt: FLDOK
ID: 9779090

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, Jelení dříve Laierovy boudy, serpentiny silnice
souřadnice: 50°45'7.01''N, 15°37'20.07''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927215

5259c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, Velká Kotelná jáma
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.37''N, 15°32'15.79''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-09-01
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256502

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kraus bauden in Riesengebirge
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.73''N, 15°34'8.43''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256640

původní jméno: Carduus personata
lokalita: r0037_032323_637_T2.1
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'33.76''N, 15°30'44.68''E, ± 29m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Josef Harčarik
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 6197915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5259d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Riesengebirge, Spindelmühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.46''N, 15°36'28.60''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1952-07-06
nálezce:  Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256556

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohemia boreal.: montes Sudetici occ. Krkonoše (m. Corcontici): in lapidosis ad rip. rivi Bílé Labe supra opp. Špindlerův
Mlýn, distr. Trutnov
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'42.17''N, 15°36'41.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-26
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256477

původní jméno: Carduus personata
lokalita: montes Sudetici occ. Krkonoše (m. Concorti): in lapidosis ad rip. rivi Bílé Labe supra op. Špindlerův Mlýn, distr. Trutnov
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'42.17''N, 15°36'41.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-26
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256476

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, prope Spindlermühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.14''N, 15°36'33.99''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-07-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256571

5260b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, smrčina a paseky S stezky
souřadnice: 50°45'7.08''N, 15°47'56.84''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, skládka dřeva a manipulační prostor
souřadnice: 50°45'0.96''N, 15°47'57.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928736

5260c

původní jméno: Carduus personata fl. albo
lokalita: Východní Krkonoše - Pec p. S.: Modrý důl - louka u hlavní cesty
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'45.58''N, 15°42'49.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256631

původní jméno: Carduus personata fl. albo
lokalita: Čechy - Krkonoše: Pec pod Sněžkou - břeh Úpy u mostu před naším domem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'59.16''N, 15°44'9.61''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-30
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256633

původní jméno: Carduus personata fl. albo
lokalita: Východní Krkonoše - Pec p. S.: Růžový důl - u mostu přes Úpu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.77''N, 15°43'52.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256594

původní jméno: Carduus personata fl. albo
lokalita: Čechy - Krkonoše východní - Pec p. S. - na břehu řeky Úpy u velkého mostu přes řeku v Růžovém dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.77''N, 15°43'52.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-07-24
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001 ut C. personata
ID: 13256630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

lokalita: in pratis ad torrentem Úpa, in valle Obří důl, in montibus Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.43''N, 15°43'41.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-27
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256520

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: na vlhké louce u pensionu Lesovna v Obřím Důlu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'16.76''N, 15°44'0.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256634

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čechy severovýchodní - Krkonoše východní: na louce nahoře v Obřím důlu u kapličky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'18.75''N, 15°43'38.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256629

původní jméno: Carduus personata
lokalita: v řečišti Úpy v Obřím dole, Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.23''N, 15°43'38.50''E, ± 2500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-07
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93b a 93a
ID: 13256639

původní jméno: Carduus personata
lokalita: v řečišti Úpy v Stumpengrundě v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'35.97''N, 15°44'14.63''E, ± 850m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-07
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256641

lokalita: Riesengrund  (Blauwasser)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'43.93''N, 15°43'21.93''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08-20
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, lučinaté svahy Krakonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.88''N, 15°39'55.09''E, ± 700m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256589

původní jméno: Carduus personata
lokalita: bývalá Rennerova bouda ve V Krkonoších
souřadnice: 50°44'1.11''N, 15°40'30.07''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1990
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková JItka (2012): Floristická šetření v okolí bývalé Rennerovy boudy v Krkonoších
projekt: NDOP
ID: 11198844

5260d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čechy - východní Krkonoše: Pomezní boudy, louka u serpentiny silnice
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'18.26''N, 15°48'11.82''E, ± 1200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-07-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256632

lokalita: montes Krkonoše orient.; pratis montaneis inter locos Mohornův mlýn et Myslivna
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'22.21''N, 15°48'25.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-07-06
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo granit.
ID: 13256480

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Klein Úpa
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'6.01''N, 15°48'56.32''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07-16
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Malá Úpa; 1.5 km JJZ od kostela
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°47'55.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-15
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1811602

5261c

lokalita: Bohemia septentr., mt. Krkonoše, prope viam publicam situ septentr. a pago Horní Albeřice
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'5.93''N, 15°50'48.05''E, ± 700m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256512

5357c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Malá Skála, břeh Jizery; kvadrant 5357c.
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'35.34''N, 15°11'48.48''E, ± 400m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1983-07-28
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256612

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Malá Skála, břeh Jizery; kvadrant 5357c.
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'35.34''N, 15°11'48.48''E, ± 400m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1983-07-28
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256611

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Rakousy - Zbirohy (zel. tur. značka) - Vranové - modrá tur. značka - Líšný (podél Jizery - levý břeh)
nejbližší obec: Vranové I, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'53.75''N, 15°11'35.20''E, ± 3800m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1980-09-08
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5357d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Podspálov: Riegrova stezka, dole u Jizery; kvadrant 5357d.
nejbližší obec: Spálov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'54.28''N, 15°18'10.52''E, ± 550m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1983-07-30
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256613

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 5357d - Železný Brod: u Jizery
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'24.00''N, 15°15'13.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Nové lokality montánních druhů v údolí Jizery. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5:
179-180.
projekt: FLDOK
ID: 9768520

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, po červené po V břehu Jizery, od Spálova ke Galerii a koryto řeky
souřadnice: 50°37'18.76''N, 15°18'9.55''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931818

5358b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jizerské hory, Vojtěšice, jasanový háj na levém břehu Jizery před ústím Vraního potoka
souřadnice: 50°41'25.00''N, 15°27'5.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-13
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcont., Vrchlabí, 11:
63-78.
projekt: ČNFD
ID: 2740379

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Přívlaka, louky pod žel. zastávkou Poniklá
souřadnice: 50°38'59.23''N, 15°27'9.84''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5358c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 27. Benešov u Semil: hájek na svahu na L břehu Jizery asi 300 m nad semilskou nemocnicí
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
pramen: Slavík B. (1973): Gentiana asclepiadea L. v povodí Jizery. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9263348

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Semily, město
souřadnice: 50°36'10.01''N, 15°20'15.82''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933077

5358d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Poniklá - Dolní Sytová
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°38'19.07''N, 15°27'6.18''E, ± 3500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1980-09-10
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256500

5359a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Křížlice, v údolí Jizerky ke  k. 508,4
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'43.04''N, 15°31'36.70''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-27
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256607

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Křížlice - hostinec - levý břeh Jizerky (Z od Rychlova) a k severu od mostu k mostu
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°40'1.68''N, 15°31'38.11''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976-07-01
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256608

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše: bažinná louka u Vítkovic
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'5.88''N, 15°31'27.56''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1881-08-04
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5359b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Riesengebirge: Aus des Elbe von Hohenelbe zur Spindelmühle
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'29.95''N, 15°36'2.30''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-08-03
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256575

původní jméno: Carduus personata
lokalita: FR-Krkonoše: Friesovy Boudy, objekt Škoda: výskyt sled. taxonů.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'59.00''N, 15°39'7.00''E
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Málková J. & Bradáčová S. (2004): Vybraná antropofyta z čeledi Asteraceae ve východních Krkonoších. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 11: 81-96.
projekt: FLDOK
ID: 8127526

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab. 8. sním. 9.: Krkonoše: Bártlova lávka, svahová louka k potoku J autobus. zastávky (lok. Kukačka), orient.JZ /SV Benecka/
nejbližší obec: Benecko, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'55.00''N, 15°35'7.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-12
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515863

5359c

původní jméno: Carduus personata
souřadnice: 50°38'57.59''N, 15°34'30.13''E, ± 716m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Helena Hendrychová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259395

5359d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: r0036_034115_1459_M5
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'55.56''N, 15°36'27.97''E, ± 604m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3363938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5360a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Velká Úpa (distr. Trutnov), louka u Vebrovy boudy, asi 2,5 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'37.45''N, 15°44'22.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2000-11-16
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256648

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohemia boreal.: montes Sudetici occ. Krkonoše (m. Corcontici): in pratis humidis in valle rivi Úpa ad pag Pec, distr. Trutnov
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'52.61''N, 15°44'15.61''E, ± 1300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-20
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256478

původní jméno: Carduus personata
lokalita: montes Corcontici - Krkonoše: in pratis humidis in valle rivi Úpa apud pag. Pec
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'52.61''N, 15°44'15.61''E, ± 1300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13256481

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Pece (Grünbach), břeh potoka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'21.67''N, 15°43'43.18''E, ± 350m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 13256592

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /VL/ Inventarizační průzkum druhů cévnatých rostlin nalez. u Vyhlídky na Liščí hoře, z r.1997, lokalita se nachází po L straně
červ.zn.tur. cesty z Liščí hory do Pece p. Sn., od vrcholu Liščí hory vzdálená ca 270m, /Z od Pece p.Sn., pozn. Tomšovicová,
28.6.2005/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'32.00''N, 15°41'32.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Málková J. (2001): Výzkum antropofyt pro účinnou ochranu původních fytocenóz Krkonoš (Dvorská bouda a Vyhlídka na
Liščí hoře). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 75-111.
projekt: FLDOK
ID: 9796653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Pec pod Sněžkou: smilková louka na Velké Pláni
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'52.99''N, 15°43'47.84''E, ± 90m
nadmořská výška: 852 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-07-10
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329658

5360b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Velká Úpa v Krkonoších, pobřeží řeky
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'27.24''N, 15°46'16.51''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-09-17
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256530

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše: řečiště Malé Úpy před Kreuzchänke
nejbližší obec: Temný Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'35.01''N, 15°47'55.10''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256475

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Riesengrund  ad Dunkelthal
nejbližší obec: Temný Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'53.84''N, 15°48'1.52''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1835-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: copiose usque
ID: 13256591

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše, u Kovárny
souřadnice: 50°39'47.00''N, 15°49'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-30
nálezce: E. Hadač
projekt: ČNFD
ID: 1569995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5360c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čistá v Krkonoších: S okraj smrkového lesa na Z svahu kopce, přes který vede nákladní lanovka
nejbližší obec: Čistá v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'46.00''N, 15°41'53.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483452

5360d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jánské Lázně, Hoffmannovy boudy, les při silnici Z
souřadnice: 50°38'2.53''N, 15°44'55.39''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935255

5361a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Schazlar
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'47.86''N, 15°54'38.28''E, ± 2500m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256588

5363c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Křoviny u Halbštatu
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'29.94''N, 16°14'48.11''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13256579

původní jméno: Carduus personata
lokalita: křoviny u Halbštatu
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.59''N, 16°14'31.46''E, ± 1500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5363d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hynčická olšina
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.61''N, 16°17'54.45''E, ± 197m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785689

5364c

lokalita: (Náchod), Broumov, Janovičky, Růžek
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'59.71''N, 16°21'42.18''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1991-07-24
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273198

5450c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Czernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.56''N, 14°3'45.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1896
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303233

5457a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6701708

5458a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: l0146_034116_376_T1.1
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'50.75''N, 15°22'7.93''E, ± 171m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3365567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5459b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab.2.sním.22. Podkrkonoší: L břeh Labe JV obce Kunčice nad Labem, ca. 4,3km J Vrchlabí,
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'28.00''N, 15°38'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-29
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7935039

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Podkrkonoší: levý břeh Labe JV obce Kunčice n. L. cca 4,3 km J Vrchlabí
souřadnice: 50°34'35.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia, Praha, 59: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1994658

5460a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohemia or., distr. Hostinné, pagus Arnultovice, ad viam publicam in peripheria bor. pagi
nejbližší obec: Arnultovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'48.24''N, 15°43'20.92''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999-08-23
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256627

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší: Hostinné: Arnultovice: u potoka u silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999-08-23
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335744

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Rudník, hřbitov
souřadnice: 50°35'49.23''N, 15°44'1.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276680

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Z79D
souřadnice: 50°35'23.53''N, 15°43'55.56''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5460b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269155

5460c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Labe mezi Hostinným a Novými Zámky
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'30.19''N, 15°44'22.67''E, ± 1800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-07
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256503

5461d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohuslavice n. Úpou: Adamov, břeh Úpy; kvadrant 5461d.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'32.10''N, 15°58'23.42''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983-07-08
nálezce: B. Slavík;  Rydlo;  Grulich;  Sedláčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256615

5463b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Broumov, město, Z část
souřadnice: 50°35'13.29''N, 16°19'43.20''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947989

5464a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Broumov, pravý břeh Stěnavy u můstku pod mostem do Velké Vsi
souřadnice: 50°35'11.00''N, 16°20'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-04-08
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Javoří hory, Javory, Hejšovina, " Ráj ", 176 e
souřadnice: 50°35'44.00''N, 16°20'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 147139

5559b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Pecka: podél zelené turist. značky lesní údolím asi 1 km S - 2 km SV od kostela - smrkové a borové lesy, potok a potoční
olšiny, paseky, lesní cesta
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.88''N, 15°37'2.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13320111

5560a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Trutnov, Debrné, pravý břeh Labe 1 km pod obcí
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'5.29''N, 15°43'44.66''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303234

5560b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Labský důl nad Králové Dvorem
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'11.81''N, 15°46'19.89''E, ± 2500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1893-08
nálezce:  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256538

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Labský důl nad Králové Dvorem
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'11.81''N, 15°46'19.89''E, ± 2500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1893-08
nálezce:  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Labský důl nad Králové Dvorem
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'11.81''N, 15°46'19.89''E, ± 2500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1893-08
nálezce:  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256542

5560d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, Labe JV od města cca 2,1 km SV (/VSV) od železničního nádraží, břehový porost; 50°25'24"N,
15°49'24"E
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'24.00''N, 15°49'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256486

původní jméno: Carduus personata
lokalita: louka u D. K. [Dvůr Králové]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'25.54''N, 15°48'59.43''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273209

5561c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, Labe cca 1,4 km SZ od zámečku v Žirči, poblíž levého břehu Labe; 50°25'15"N, 15°50'16"E
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'15.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256485

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab.3.sním.32. Okres severočeských pískovců - Podzvičínsko: L břeh Labe S obce Žireč u Dvora Králové,
nejbližší obec: Žíreč u Dv. Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'54.00''N, 15°51'12.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1981-08-21
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7935302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Carduus personata
lokalita: okres severočeských pískovců - Podzvičinsko: levý břeh Labe S obce Žireč u Dvora Králové
souřadnice: 50°25'10.00''N, 15°51'10.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1981-08-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia, Praha, 59: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1994919

5562a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: na břehu Úpy u Slatiny n. Úpou u Čes. Skalice
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'8.10''N, 16°2'50.62''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256638

5562c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Babiččino údolí, pobřežní křoviny a lesy
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'2.01''N, 16°2'29.88''E, ± 5500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1946-05-25
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 56e a 15b
ID: 13256460

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čechy východní - Náchod: v Babiččině údolí na břehu Úpy u mostu pod Rýzenburkem
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'3.90''N, 16°2'28.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1942-06-22
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256628

původní jméno: Carduus personata
lokalita: na louce pod Rýzmburkem v Babič. úd. u České Skalice
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'58.93''N, 16°2'29.47''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1938
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Carduus personata
lokalita: na lukách v údolí Úpy, Babiččino údolí
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'30.68''N, 16°2'41.79''E, ± 5000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-06
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 56e a 15b; podklad: perm
ID: 13256522

5562d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Krkonoše: Náchod
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'0.14''N, 16°9'46.40''E, ± 3000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1887-07
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 58b a 59
ID: 13256489

5642c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 181. Vysoká Pec [5642c]: podél silnice v údolí Rolavy mezi železniční zastávkou a odbočkou do obce, 635-650 m n. m. (J.
Hadinec)
souřadnice: 50°20'36.00''N, 12°42'33.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9624084

5643b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Lem cesty od dolní stanice lanovky na Klínovec k parkovišti
souřadnice: 50°23'8.28''N, 12°56'33.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-10-28
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Lem cesty od dolní stanice lanovky na Klínovec k parkovišti směrem od Jáchymova
projekt: NDOP
ID: 11219300

5645b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kadaň - údolí Ohře JV a V od města až po začátek Nechranické přehrady, L břeh
datum: 1977-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5661a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Brod nad Labem, u Labe u silničního nadjezdu
souřadnice: 50°23'17.76''N, 15°54'25.72''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212031

5663b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'46.82''N, 16°18'3.54''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-06-19
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6918376

5663c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bačetín, JZZ část obce a rybníček v obci
souřadnice: 50°18'0.53''N, 16°13'42.60''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276678

5664c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: křoviny blíž "Šerlichhauser" v Orličných horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.26''N, 16°23'12.88''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce:  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256540

původní jméno: Carduus personata
lokalita: křoviny blíž "Šerlichhauser" v Orličných horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.26''N, 16°23'12.88''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce:  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256541

původní jméno: Carduus personata
lokalita: křoví na hraničním hřebenu Orličných hor blíž Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'36.95''N, 16°24'1.48''E, ± 2000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), asi 4,6 km V od kostela, střední část NPR Bukačka
souřadnice: 50°20'9.50''N, 16°22'38.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 982 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 15-36.
projekt: ČNFD
ID: 1271492

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Deštná v Orl. horách, ruder. pobřeží Bělé v horní části obce
souřadnice: 50°18'7.00''N, 16°21'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1787726

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Deštné, 1km úsek silnice na Šerlich
souřadnice: 50°19'2.41''N, 16°23'2.38''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276670

5664d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Trčkov
souřadnice: 50°18'11.00''N, 16°26'38.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): K rozšíření a fytocenologickému hodnocení porostů s Carduus personata v Orlických horách. - Zpr. Čs.
Bot. Společ., Praha, 23: 91-100.
projekt: ČNFD
ID: 1557853

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bedrichovka2010-S27
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'10.68''N, 16°26'51.42''E, ± 42m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5668c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Silesia occ.: distr. Jeseník: in margine silvae pr. vic. Hranična ad pag. Petrovice pr. Vidnava
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'33.82''N, 17°1'12.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-05
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256620

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vojtovice: několik set metrů dlouhý úsek silnice podél Studeného potoka za Novou Véskou směrem do Ostrého údolí, asi 1,2
km v azimutu 226 stupňů od kostela ve Vojtovicích
nejbližší obec: Vojtovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'51.28''N, 17°1'6.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-06-24
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 101-500
ID: 10165473

5668d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou
souřadnice: 50°20'17.34''N, 17°7'19.63''E, ± 83m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10921118

5743a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Otovice u Karlových Var_3600775
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'2.86''N, 12°51'17.96''E, ± 43m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503629

5743c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'13.74''N, 12°51'47.38''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1853-07
nálezce:  Pokorny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Carlsbad in Böhmen
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.97''N, 12°53'0.65''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1850-07
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13256654

5744a

lokalita: regio Karlovy Vary: in fruticetis ad fluv. Ohře sub monte Stengelberk, haud procul a vico Velichov
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'48.70''N, 12°59'55.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256524

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary: In fruticetis ad fluv. Ohře sub monte Stengelberk, haud procul a vico
Velichov
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'48.70''N, 12°59'55.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256525

5763b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Osečnice: Antoníino údolí, břeh říčky Bělá SZ pod hradem Klečkov, VJV od obce
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133958

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Malý Uhřínov
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'15.82''N, 16°19'24.32''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-05-23
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5763c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222712

5763d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Poorličí, les "Poříčí" v údolí říčky Bělá nad Skuhrovem, levý břeh
souřadnice: 50°14'57.00''N, 16°19'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-08-13
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680533

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, louka za Černým mostem vpravo silnice do Deštného
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.01''N, 16°19'13.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-05-21
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6934299

5764a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hinterwinkel v horách Orličných
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'58.62''N, 16°22'39.47''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256585

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jedlová v Orlických horách: okolí hlavní silnice v údolí říčky Bělé v úseku asi 1 km dlouhém J od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jedlová v Orlických horách
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'24.01''N, 16°20'29.30''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915598

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Deštné, při silnici k Jedlové
souřadnice: 50°17'53.59''N, 16°20'48.87''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276676

5764b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Obr.3. Schema rozšíření vybraných druhů na březích potoka pramenícího pod Kunštátskou kaplí, délka toku 4km,
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'38.00''N, 16°27'54.00''E
nadmořská výška: 655-1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-07
pramen: Kopecký K. (1978): Vliv osídlení na změny druhového složení společenstev potočních niv na severovýchodním svahu
Orlických hor. - Preslia 50: 321-340.
projekt: FLDOK
ID: 7921719

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jadrná
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'36.52''N, 16°27'53.20''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-07-13
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6920208

5764c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky – Liberk, 2
km SV až 0,8 km JJV od kaple
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Podlesí, olšina na pravém břehu D.Orlice
souřadnice: 50°14'50.85''N, 16°24'31.50''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11149241

5764d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Říčky v Orlických horách; místy květnatá nesekaná svahová louka s náletem, některé části značně zarostlé a ruderalizované,
jinde T2.3 na RH 1 - zejména horní části svahu, část již X7 - zejména ve směru k apartmánům
souřadnice: 50°12'17.98''N, 16°27'14.24''E, ± 216m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-08-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11705248

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Černá Voda, kříž kvadr. u silnice
souřadnice: 50°14'58.59''N, 16°29'51.79''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148494

5765a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 4a. Černá Voda: P břeh Divoké Orlice VSV-SSV kóty 707,9 v SV okolí osady, niva řeky
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103287

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Černá Voda: niva na pravém břehu Divoké Orlice VSV a SSV od kóty 707,9 v SV okolí osady
datum: 1973-06-25
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543572

5765c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Neratov JZ od Orlického Záhoří, louka v obci cca 900 m ZSZ od křižovatky ve V části Neratova; 50°12'57"N, 16°32'21"E
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'57.00''N, 16°32'21.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kuč. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794539

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Neratov, podél silnice na M. Stranu
souřadnice: 50°12'43.70''N, 16°33'25.79''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-07-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557245

původní jméno: Carduus personata
lokalita: silnice mezi Malou Stranou a Neratovem
souřadnice: 50°12'43.70''N, 16°33'25.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-07-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): K rozšíření a fytocenologickému hodnocení porostů s Carduus personata v Orlických horách. - Zpr. Čs.
Bot. Společ., Praha, 23: 91-100.
projekt: ČNFD
ID: 1558008

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Malá Strana (Neratov),
souřadnice: 50°12'43.70''N, 16°33'25.79''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-07-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557259

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Divoká Orlice pod Neratovem
souřadnice: 50°12'44.00''N, 16°33'27.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968-07-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): K rozšíření a fytocenologickému hodnocení porostů s Carduus personata v Orlických horách. - Zpr. Čs.
Bot. Společ., Praha, 23: 91-100.
projekt: ČNFD
ID: 1557969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Neratov, P břeh D. Orlice ca. 0,4km pod obcí
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'4.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968-07-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1562397

5767c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Po státní hranici od Vlaštovčích skal k odbočce do Strmého
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'3.62''N, 16°50'5.49''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7822778

5767d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: M. Altstadt: Kunzenbachtal b. der Bärlochbaude
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'33.35''N, 16°58'26.96''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256552

5768a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: distr. Jeseník: apud viam inter Petrovice et Montem Špičák
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'46.01''N, 17°1'0.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-20
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256619

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, ad pedem mont. Špičák pr. pag. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'46.01''N, 17°1'0.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-20
nálezce: V. Spudilová; L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5769d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Flusstal der Černá Opava, 1,5 km SSW von der Gem. Starý Rejvíz, Hrubý Jeseník Geb.
souřadnice: 50°12'27.00''N, 17°18'34.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146584

5770a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: m0066js_151116_83_T1.6
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'9.16''N, 17°20'38.54''E, ± 123m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4046282

5770c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 5_ Horní Údolí_louky
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'56.31''N, 17°20'52.81''E, ± 730m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013891

5843a

lokalita: distr. Karlovy Vary, pag. Cihelny: apud flum. Teplá ad sept.-orientem a statione  ferroviae Cihelny
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'47.03''N, 12°50'30.44''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256600

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Karlbad: Zwischen Strasse und Tepl bei Pirkenhammer  …
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'53.87''N, 12°52'21.99''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-13
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Karlsbad, Tepl ufer zu Wildpark
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'55.49''N, 12°50'30.14''E, ± 4000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1914-07-03
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256555

5862a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čechy sv.: ojediněle splavená pod Petrovicemi n. Orl. na pobřeží Orlice, ca 6 km pod Týništěm n. Orl.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'50.59''N, 16°1'18.48''E, ± 3000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1968-07-22
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256529

5863c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kostelec nad Orlicí: pravý břeh Divoké Orlice od mostu u železniční zastávky Kostelec nad Orlicí-město proti proudu
k silničnímu mostu 0,7 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133963

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kostelec nad Orlicí: pravý břeh náhonu Divoké Orlice pod Lipovou strání J od železniční stanice Kostelec nad Orlicí
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134703

5863d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Lem cesty při levém regulovaném břehu Divoké Orlice u jezu v Doudlebách n. Orl.
souřadnice: 50°6'22.00''N, 16°15'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5864a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242620

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Javornice - Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'6.19''N, 16°20'38.39''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2008): Málková, J. (2010): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. – Orlické hory a
Podorlicko, MGOH Rychnov n.Kn. 15: 13-52.
projekt: NDOP
ID: 11236809

5864b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Záhory, údolí Záhorského potoka
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'21.41''N, 16°29'15.78''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1991-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7234844

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Rokytnice v Orl.horách, údolí Hvězdné nad soutokem s Rokytenkou
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'18.07''N, 16°28'44.07''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936732

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Horní Rokytnice; nekosený svahový mokřad, druhově bohatší ve spodní vlhčí části, ruderalizovány hl. okraje navazující na
rekultivovanou louku, střed RH 2-3, DG 1
souřadnice: 50°11'28.59''N, 16°27'53.40''E, ± 94m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11695424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5864d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Rokytnice v OH, květnatá louka u chalupy při cestě od kravína k soutoku Hvězdné a Říčky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'57.09''N, 16°28'51.99''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7234236

5865a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: pobřeží Div. Orlice u Bartošovic v Orl. horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'5.94''N, 16°33'33.27''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-07-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256535

původní jméno: Carduus personata
lokalita: u Bartošovic v Orl. horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'50.34''N, 16°32'51.93''E, ± 3000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-07-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256536

původní jméno: Carduus personata
lokalita: lem silnice u osady Ostrov u Bartošovic v Orlických horách
souřadnice: 50°9'52.00''N, 16°32'45.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968-07-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1784598

5865b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohemia septentrionali-orientalis: Orlické hory, Ostrov (Nesselfleck), ad ripam rivi Divoká Orlice, locis herbosis humidis
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.06''N, 16°35'6.23''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Podhajská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohemia septentrionali-orientalis: Orlické hory, Ostrov (Nesselfleck), ad ripam rivi Divoká Orlice, locis herbosis humidis
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.06''N, 16°35'6.23''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Podhajská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256566

původní jméno: Carduus personata
lokalita: montes Orlické hory, Ostrov (Nesselfleck), ad ripam rivi Divoká Orlice, locis herbosis humidis
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.06''N, 16°35'6.23''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Podhajská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256567

původní jméno: Carduus personata
lokalita: montes Orlické hory, Ostrov (Nesselfleck), ad ripam rivi Divoká Orlice, locis herbosis humidis
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.54''N, 16°34'54.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Podhajská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina: Flora Čechoslovenica exsiccata, no 99
ID: 13256568

původní jméno: Carduus personata
lokalita: montes Orlické hory, Ostrov (Nesselfleck), ad ripam rivi Divoká Orlice, locis herbosis humidis
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.54''N, 16°34'54.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Podhajská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina: Flora Čechoslovenica exsiccata, no 99
ID: 13256569

původní jméno: Carduus personata
lokalita: montes Orlické hory, Ostrov (Nesselfleck), ad ripam rivi Divoká Orlice, locis herbosis humidis
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.54''N, 16°34'54.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5865c

lokalita: Orlické hory: ad ripam dextram fluvii Divoká Orlice dicti situ mer.-or. a lapicidinis ad marginem mer. pagi Klášterec n. Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'25.32''N, 16°33'28.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-06-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. O. Šída & J. Brabec 2007 ut Carduus personata
ID: 13256586

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Orlické hory: satis copiose in alluvione arenosa ad ripam dextram fluvii Divoká Orlice ca. 1 km adverso flumine ab ecclesia
pagi Klášterec nad Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'11.36''N, 16°33'9.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-06-11
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256587

původní jméno: Carduus personata
lokalita: břehy Orlice v Klášterci n. Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'42.68''N, 16°33'16.91''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-07-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13256531

původní jméno: Carduus
lokalita: Klášterec n. Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'42.68''N, 16°33'16.91''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-07-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256532

5865d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'42.42''N, 16°34'56.81''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-10-05
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Carduus personata
lokalita: České Petrovice, od Čes.Petrovic na Čihák po silnici
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'34.95''N, 16°36'15.59''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260747

5866b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Horní Morava SSV od Králík, louka na úpatí západního svahu v obci, 1,7 km Z od vrcholu Slamníku; 50°09'13.9"N, 16°48'49"E
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.90''N, 16°48'49.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256488

původní jméno: Carduus personata
lokalita: údolí Moravské pod Kladským Sněžníkem
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'30.58''N, 16°49'40.21''E, ± 4000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256637

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kr. Sněžník, svah pod mramorovým lomem u Velké Moravy
souřadnice: 50°9'23.00''N, 16°49'15.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974-06-18
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1975): Vegetace kulminační části Králického Sněžníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2265893

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Králický Sněžník, les u odbočky z Velké Moravy k lomu, u cesty podél Moravy
souřadnice: 50°9'43.16''N, 16°49'2.69''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970
nálezce: V. Skalický
pramen: Kolektiv autorů (1970): Celostátní floristický kurs Lanškroun
projekt: NDOP
ID: 11186590

5866d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Rothfloss pod Králickým Sněžníkem
nejbližší obec: Červený Potok, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'4.32''N, 16°48'3.85''E, ± 1200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5867a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Montes Kralický Sněžník, in convalle rivuli prope locum "Tvarožné díry"
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'2.75''N, 16°50'23.06''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-09-05
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273219

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 422. Králický Sněžník: Velká Morava: údolí Moravy SSV autobusové zastávky Horní Morava
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041600

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Údolí potoka od Vilemíny směrem severovýchodní
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'8.38''N, 16°50'49.15''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1986-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír. Inventarizační průzkum  - NPR Králický Sněžník. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7798807

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Údolí Moravy při asfaltové silnici nad Vilemínou
souřadnice: 50°11'20.76''N, 16°50'56.19''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188183

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Údolí Moravy od Velké Moravy k Vilemíně
souřadnice: 50°11'6.71''N, 16°50'39.28''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Kolektiv autorů (1970): Celostátní floristický kurs Lanškroun
projekt: NDOP
ID: 11184992

5867b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: louka 300 m vých. můstku 514; Staré Město p. Sn., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'47.60''N, 16°56'22.12''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-08-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13256550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Carduus personata
lokalita: údolí Bystřiny mezi obcí a ohybem silnice na Malé Vrbno
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788639

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hanušovická vrchovina; Staré Město, údolí Bystřiny a Kunčického potoka S od St. Města. Stolec 1034 m n.m.
datum: 1982-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559068

5867c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: S část obce
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
nadmořská výška: 720-790 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788337

5867d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: sev. Morava, oblast Kralického Sněžníku, při žlutě značené turistické cestě Z u obce Žibřidovice, zastíněný hlinitý svážek,
vlhčí, nad potokem, v řidším porostu jiných druhů
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'0.55''N, 16°55'12.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985-08-28
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: celkově kolem obce roztroušený až dosti hojný na zastíněných místech kolem potoků
ID: 13256548

původní jméno: Carduus personata
lokalita: na lukách u okraje silnice záp. Kirchberg (639 m) Vys. Zibřidovice, Šumperk
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'32.09''N, 16°55'48.40''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-06-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13256549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Carduus personata
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790644

5868a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Morava: Ostružná - 1 km JZ obce, vlhké louky při potoce Branná
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'25.11''N, 17°2'41.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-07-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13256507

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /2/ Údolí dolního toku Branné /od 600 do 680 m n. m./
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
pramen: Skybová M. & Šmarda J. (1962): Příspěvek k poznání flóry horní části povodí Branné v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez.
23: 193-206.
projekt: FLDOK
ID: 8720972

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Suchá louka u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'57.00''N, 17°1'30.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suchá louka u pevnůstky jižně od opuštěného vápencového kamenolomu severně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7187135

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Opuštěný lom u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'15.45''N, 17°0'29.15''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný vápencový kamenolom a prameništní háj nad obcí Branná. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.1982 - 06.06.1991
ID: 7186197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5868b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Na Studénkové Holi v Jeseníku
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 17°7'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1892-08-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256618

5868c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Branná, v řečišti Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'51.08''N, 17°0'47.56''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-07-07
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273217

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Nové Losiny (SU), svah nad chatou v obci, 10 m nad sloupem, asi 500 m V od chaty
souřadnice: 50°6'56.00''N, 17°2'42.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07-18
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843591

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Branné, JZ od obce Branná, pravý břeh
souřadnice: 50°8'51.00''N, 17°0'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-14
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667830

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5868d

lokalita: Hrubý Jeseník, in valle rivuli Desná prope vicum Kouty nad Desnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.69''N, 17°7'7.36''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256467

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Divoká Desná
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.67''N, 17°7'2.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luční porosty podél Divoké Desné v Koutech nad Desnou. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7188573

5869a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: CHPV Filipovické louky, k.ú. Filipovice
souřadnice: 50°9'41.00''N, 17°10'24.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Z. Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): CHPV Filipovické louky: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268665

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°9'29.94''N, 17°11'38.86''E, ± 143m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10673725

5869c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Schwezerei am Kl. Vater
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.41''N, 17°12'50.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-07
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256454

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hrubý Jeseník: modře značená turistická cesta v úseku 250 m J od chaty Švýcárny po Vel. vodopád; podél Studeného potoka
po okraj Bělé a obce Bělá
datum: 1972-07-18
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bělá pod Pradědem - nad soutokem
souřadnice: 50°8'17.82''N, 17°12'34.79''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-06-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11178595

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Švýcárenská louka 3
souřadnice: 50°6'5.44''N, 17°12'48.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-07-15
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11285165

5869d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'45.85''N, 17°17'0.73''E, ± 49m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10707477

5870a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kote 626,6 m NW vom Jägerhaus Drakov, SW von der Gem. Heřmanovice, Hrubý Jeseník Geb.
souřadnice: 50°10'56.00''N, 17°21'20.00''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146512

5870c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /15/ Vrbno: údolí Střední Opavice u Železné /při silnici/ /Střední Opavy/
nejbližší obec: Železná, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'35.07''N, 17°21'31.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8717960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vrbno pod Pradědem: Železná, údolí Střední Opavy
souřadnice: 50°7'35.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-10-04
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022396

5870d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 186./Sá/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465292

5942b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Nad Bečovem (Petschau) v křoví u řeky Teplé
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'39.31''N, 12°49'41.51''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1886-07-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve více exemplářích
ID: 13256463

původní jméno: Carduus personata
lokalita: nad Bečovem (Petschau) karlovarsk.: v křoví u říčky Teplé
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'43.28''N, 12°49'40.26''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1986-07-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273214

5943c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Brť_770396
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'24.11''N, 12°53'9.74''E, ± 128m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5120695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5958c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: na louce u Labe u Kojic na Kolínsku
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.82''N, 15°23'34.91''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-23
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256646

5963b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohemia orient.: in prato pontem trans flumen Divoká Orlice inter oppidum Potštejn et vicum Sopotnice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'17.19''N, 16°19'31.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1944-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256593

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Sopotnice  olšiny při Divoké Orlici Z silničního mostu SZ obce
souřadnice: 50°4'16.58''N, 16°19'19.52''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113489

5963c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Darebnice  v obci
souřadnice: 50°1'7.63''N, 16°11'19.33''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12115565

5963d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Brandýs nad Orlicí; Brandýs nad Orlicí: zřícenina hradu na ostrohu nad Tichou Orlicí při JZ okraji města,
souřadnice: 50°0'2.66''N, 16°17'27.57''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2007-08-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5964a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab.2.sním.4. Pobřežní náplav Divoké Orlice ca 1km pod Liticemi nad Orl.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'34.00''N, 16°21'6.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07
pramen: Kopecký K. (1991): Ustupující a mizející společenstva říčních rákosin s převládajícím druhem Phalaris arundinacea na
Divoké a Spojené Orlici. - Preslia 63: 305-321.
projekt: FLDOK
ID: 7998172

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Divoká Orlice pod železničním mostem u Sobotnice
souřadnice: 50°4'13.00''N, 16°20'9.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1966-07-15
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): K rozšíření a fytocenologickému hodnocení porostů s Carduus personata v Orlických horách. - Zpr. Čs.
Bot. Společ., Praha, 23: 91-100.
projekt: ČNFD
ID: 1557893

5964b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: u Žamberka
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.65''N, 16°28'2.57''E, ± 4000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-06
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256534

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Helvíkovice u Žamberka, L břeh D. Orlice ca. 2km pod obcí
souřadnice: 50°5'19.00''N, 16°25'43.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07-10
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1562262

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Divoká Orlice u Helvíkovic
souřadnice: 50°5'15.00''N, 16°25'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07-10
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): K rozšíření a fytocenologickému hodnocení porostů s Carduus personata v Orlických horách. - Zpr. Čs.
Bot. Společ., Praha, 23: 91-100.
projekt: ČNFD
ID: 1557923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5965a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: břeh Orlice v obci Líšnice u Žamberka
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'48.57''N, 16°30'18.83''E, ± 3500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-06
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001; ruderální stanoviště
ID: 13256533

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čechy sv.: břehy divoké Orlice v obci Líšnice u Žamberka
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'48.57''N, 16°30'18.83''E, ± 3500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-07-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256537

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /4/ Nekoř: štěrkovitý náplav Div. Orlice mezi Nekoří a Líšnicí
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'2.00''N, 16°31'36.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1968-07-18
pramen: Kopecký K. (1989): Polemonium coeruleum L. v antropogenní a přirozené vegetaci Orlických hor. - Preslia 61: 15-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962919

5965b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551926

5965c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PR Sutice
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'58.18''N, 16°33'39.96''E, ± 619m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Sutice, Závěrečná zpráva o IP vegetač. krytu. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6673841

5966b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Horní Hedeč, u rozhledny u polní silnice JV obce
nejbližší obec: Dolní Hedeč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'16.55''N, 16°47'29.88''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5966c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čenkovice, lyžařský areál, okraj cesty pod kravínem
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.11''N, 16°41'32.06''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041837

5967a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: údolí Moravy před nádražím
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790543

původní jméno: Carduus personata
lokalita: lesní údolí při silnici J–JV od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790597

původní jméno: Carduus personata
lokalita: údolí řeky Moravy v obci
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790545

5967b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: les u silnice do obce Hynčice 0,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5967c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hadce u Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'39.88''N, 16°53'14.52''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hadcové skály u Raškova. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1986 - 19.07.1991
ID: 7190226

5967d

původní jméno: Cardus personata
lokalita: Reigersdorf b. M. Schönberg
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'41.70''N, 16°58'40.49''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256553

5968a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: okr. Šumperk, Horní Bohdíkov: od čekárny na autobusové zastávce u kravína stát. statku podél silnice do obce Pusté
Žibřidovice asi do vzdálenosti 500 m (k odbočce na kótu 793 - Žárovec)
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'5.27''N, 17°0'9.00''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256506

5968b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: olšiny při lesní silničce JV za obcí
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787307

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Území Hrubého Jeseníku, Přemyslov-Rejhotice, J úpatí Černé stráně (1237m), les a orchidejová louka
datum: 1981-05-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5968d

původní jméno: Carduus
lokalita: Teplice pr. Sobotín [Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.08''N, 17°7'49.18''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905-07-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů  73b a 97; rev. 2009 Petr Beneš ut Carduus personata
ID: 13256464

původní jméno: Carduus personatus
lokalita: Zöptau
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'43.86''N, 17°5'33.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273210

5969a

lokalita: Montes Jeseníky: in valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.38''N, 17°14'30.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256468

lokalita: Silesia septentrionalis: Montes Vysoké Jeseníky. In valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.38''N, 17°14'30.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952-07-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256472

lokalita: Montes Jeseníky: in valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.38''N, 17°14'30.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.38''N, 17°14'30.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256473

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.38''N, 17°14'30.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256474

lokalita: Montes Jeseníky: in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.38''N, 17°14'30.11''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256469

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hrubý Jeseník, Kouty nad Desnou: pod Františkovou myslivnou
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'25.47''N, 17°11'43.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-13
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256514

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.38''N, 17°14'30.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256649

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vys. Jeseníky, Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'49.40''N, 17°14'42.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Montes Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.38''N, 17°14'30.11''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256650

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vys. Jeseník, loučka v úd. Desné při cestě z Winkeldorfa do Steingraben
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'41.48''N, 17°10'17.64''E, ± 5000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256622

původní jméno: Carduus personnata
lokalita: Gr. Kessel in Hoch Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.17''N, 17°14'7.79''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-07-26
nálezce:  Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256597

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jeseník, u horských potoků na Leiterbergu u cesty k Petersteinu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'53.51''N, 17°12'58.21''E, ± 900m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-31
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256459

5969b

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: in pago Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.15''N, 17°18'24.68''E, ± 2000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256510

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: in pago Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.15''N, 17°18'24.68''E, ± 2000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: ad balneas Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.47''N, 17°18'22.71''E, ± 2000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256470

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Sudetorum: Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.15''N, 17°18'24.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256572

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Sudetorum: Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.15''N, 17°18'24.68''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256573

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Karlova Studně v Jeseníkách
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.15''N, 17°18'24.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256504

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Karlsbrun
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.15''N, 17°18'24.68''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-12
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256492

původní jméno: Carduus personantha
lokalita: Kärlsbrunn, wiese b.  Huberts….
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'31.44''N, 17°17'52.12''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880-07
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Carduus personata
lokalita: NPR Praděd, Bílá Opava, kaňon
souřadnice: 50°4'42.16''N, 17°15'32.51''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A4.2
ID: 11155386

5969c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 503c. Karlov: skalní výchozy v JZ části
nejbližší obec: Karlov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°11'50.00''E
nadmořská výška: 1220-1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Judita Kochjarová; Leo Bureš; Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476374

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina
souřadnice: 50°2'20.00''N, 17°12'50.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1990): Malá kotlina: mapa aktuální vegetace. - Ms. [Depon. in: ČSOP Ekoservis Jeseníky, Světlá
Hora.]
projekt: ČNFD
ID: 2746875

5969d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov pod Pradědem, na břehu Moravice v úseku mezi Karlovem a Malou Morávkou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'10.58''N, 17°17'59.88''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-11
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256635

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hrubý Jeseník: in valle supra pag. Karlov ad pag. Malá Morávka, distr. Bruntál
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'5.41''N, 17°17'1.97''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Carduus personata
lokalita: montes Hrubý Jeseník: ad viam publicam in fruticetis humidis prope pag. Karlov ad opp. Malá Morávka
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'5.41''N, 17°17'1.97''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256483

původní jméno: Cardus personata
lokalita: louky u Malé Morávky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'0.42''N, 17°18'51.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13256561

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bruntál: louky u Malé Morávky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'0.42''N, 17°18'51.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13256562

5970c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581956

5970d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kunov: pravý břeh Opavy poblíž splavu (1 km JZ žel. zast. Skrbovice)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°29'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5971a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465470

5971c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Nízký Jeseník: prope pagum Kunov, lucus ad ripam fluminis Opava ad 415 m s.m.
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'14.66''N, 17°31'10.93''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273203

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bruntál, silva inter pagos Kunov et Skrbovice
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.62''N, 17°30'1.67''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-16
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273218

5972a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 28. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: les s převahou smrku a paseky po smrčinách.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°43'18.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310363

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 61. Krnov: břeh řeky Opavy ve V části města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.00''N, 17°43'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

6063d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Litomyslia: In dumetis humidis vallis Folunka ?  ad Bohňovice
nejbližší obec: Bohuňovice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'44.53''N, 16°15'38.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-08-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256491

původní jméno: Carduus personata
lokalita: In fruticosis nemoris Končinensis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sedliště u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'10.95''N, 16°18'0.44''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256490

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Končiny u Litomyšle
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'13.79''N, 16°18'1.79''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1891-08-04
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256655

6067a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Z úbocí 0,3–0,5 km od řeky Moravy SSV směrem od Hrabenova
nejbližší obec: Alojzov, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782707

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohutín
datum: 1982-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552714

6067b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Carduus personata
lokalita: okolí kóty 340 u silnice do Bratrušova, poblíž odbočky do Temenice
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-02
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789898

6067c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Ostřicová louka u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'46.37''N, 16°53'55.55''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Ostřicová louka severně od železniční stanice Bludov lázně. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194871

6069a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 511. Stará Ves: lesní část údolí Podolského potoka k zelené turist. značce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'9.00''N, 17°11'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476765

6069b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901328

6070a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

6070b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 244c./Š/ Bruntál: střední a J část města (mezi zámkem a vodní nádrží asi 0,8 km J zámku)
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.00''N, 17°27'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467907

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Nízký Jesenik-okres Bruntál: Mokré i suché louky při Důlním potoku s jeho přítoky Z od Moravského Kočova
datum: 1987-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587577

6070c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468560

6070d

původní jméno: Cardus personata
lokalita: Nízký Jeseník, Valšov - Mezina
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'54.40''N, 17°27'22.34''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256466

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Karlovec: u silnice k Nové Pláni
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'46.30''N, 17°29'4.78''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-11
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256616

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /8/ úsek mezi Karlovcem a Novou Plání, při silnici proti toku Moravice
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-11
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

6071b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 122. Horní Benešov: vlhké louky po P straně křížovatky hlavní silnice směrem Velké Heraltice a žluté turistické značky SV
města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°36'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461860

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 317./Š/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470547

6071d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 335. Leskovec n. Moravicí: podél silnice na St. Heřmínovy od mostku přes potok Jamník do obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471351

6073c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6971216

6164b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: U autobusové zastávky za křížovatkou u železničního mostu ve Třebovicích (silnice na Rybník)
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

6170a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Ryžoviště-rybník
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'7.53''N, 17°21'13.67''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006
nálezce: Zuzana Burešová; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš,  Mgr. Zuzana Burešová. Ryžoviště-Bělidlo:biologické hodnocení-botanická část. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7017164

6170c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Ondrášov - Dětřichov. Údolí Bystřice od Kočičího vrchu 631 m k Dětřichovu, 550-600m.
datum: 1979-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605505

6170d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: podél asfaltové lesní cesty (lesy, paseky, okraje a příkopy cesty), od křižovatky cest asi 1,3 km V po
křižovatku asi 2,6 km V od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°25'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219624

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 530. Nové Valteřice: J část obce JV kopce Valteřicko (681 m)
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'16.00''N, 17°29'17.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477359

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Mlýnský vrch, kóta 607 m, břeh řeky cca 1.5 km Z
souřadnice: 49°48'39.00''N, 17°25'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1995-06-23
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2416170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

6171a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 364. Křišťanovice: V část lesa Polesí, podél lesní silnice k JV úpatí vrchu Mladý Roudný (709 m)
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'53.00''N, 17°30'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472305

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6479305

6171b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Nízký Jeseník: non procul a pago Moravská Harta, secundum flumen Moravice meridionali pons ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'23.33''N, 17°35'55.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273202

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Mohratal, Hartenberg, Gersdorf
nejbližší obec: Medlice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°52'7.69''N, 17°36'30.22''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-06-21
nálezce:  Böhm
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273216

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 346. Moravská Harta: údolí Moravice podél silnice směr Leskovec n. Mor. k J úpatí vrchu Na Hartě (578 m)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'20.00''N, 17°35'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

6171d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Nové Lublice: Slepá cesta vedoucí z Kerhartic podél zátoky v. n. Kružberk
nejbližší obec: Nové Lublice, okres Opava
souřadnice: 49°50'50.87''N, 17°38'36.80''E, ± 900m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167672

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Rybníček 750 m SSZ od Svatoňovického kopce
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'39.32''N, 17°38'3.77''E, ± 90m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 8. VIII. 2015 - hluboze zabahněný, okolo rozdupáno, voda zahnívající; slouží jako kaliště.;50 m od rybníčku
ID: 10168030

6172a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Litultovice_2610084
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'17.63''N, 17°44'49.88''E, ± 198m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315604

6172c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vítkov: osada Zálužné, louka (z větší části nekosená) na levém břehu Moravice, mezi řekou a pásem chat, Z od osady
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°49'22.00''N, 17°42'34.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173052

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 406. Melč: údolí L přítoku Moravice podél silnice do osady Mokřinky
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'7.00''N, 17°43'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 427a. Nové Těchanovice: okolí dětského tábora Radost
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'35.00''N, 17°42'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473436

6172d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab.4.sním.37. Lesní Albrechtice: P břeh Moravice S od meandru "Papírenský splav"
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°50'3.00''N, 17°49'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003607

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vítkov-Podhradí: údolí Moravice (p.b.) proti proudu, přechod na levý břeh k 1. l. přít.,přilehlé svahy - zpět Podhradí
datum: 1979-06-04
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604701

6173a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Moravia - provincia Nízký Jeseník, prope pagum Žimrovice, in valle flumini Moraviae, in prato udo ad 300 m. m.
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'30.00''N, 17°51'16.27''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273205

6173c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Domoradovice: pravý břeh Moravice, 1,5 km JV obce, asi 100 m S zbořeniště bývalé Šusterovy hájenky
souřadnice: 49°50'20.00''N, 17°50'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022600

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Lesní Albrechtice: údolí potoka Z kóty 524 - pravý přítok Moravice (V kóty 469 Vlčí kůra) přes Bukovinské polesí do údolí
Moravice - pravý břeh k chatovišti a údolí pr.přít. (J kóty 470) zpět do Lesn. Albrechtic.
datum: 1979-09-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Carduus personata
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6740904

6175c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PP Turkov
nejbližší obec: Martinov ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.57''N, 18°11'24.23''E, ± 475m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan, Mandák Martin. Přírodní památka Turkov -inventarizační průzkum botanický a ornitologický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622131

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295202

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PP Turkov
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.12''N, 18°11'24.53''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Přírodní památka Turkov. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky
SÚPOP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6293263

6270b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Moravský Beroun, železnič. st.: břeh řeky cca 100 m SV
souřadnice: 49°47'5.00''N, 17°26'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-30
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2416158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

6271a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 555a. Dolní Guntramovice: u silnice do Horních Guntramovic
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'52.00''N, 17°34'3.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477897

6272a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 429. Čermná ve Slezsku: horní tok potoka Horník S od železniční stanice (louky, lesní okraje a les k soutoku pravobřežního
přítoku)
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.00''N, 17°42'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473490

6371c

původní jméno: Carduus personatus
lokalita: Olomouc: horské lesy u pram. Odry
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'46.68''N, 17°31'8.16''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1828-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273211

6375c

původní jméno: Carduus personata subsp. personata
lokalita: 104. Hukvaldy: podél silnice na L břehu Ondřejnice 0,8 km V zříceniny hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252065

6376a

původní jméno: Carduus personata subsp. personata
lokalita: 120. Frýdek-Místek: L břeh Ostravice na J okraji města při soutoku s Morávkou
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

6376d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku
souřadnice: 49°37'36.38''N, 18°25'16.11''E, ± 52m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-24
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0661 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12945279

6451c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Staré Sedlo: levý břeh údolní nádrže Orlík a obnažené dno v okolí Krkavčí skály ca 1,1 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471374

6473a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Polom u Hranic na Moravě, za tratí u potoků; kvadrant 6473a.
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'36.87''N, 17°50'15.49''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1981-07-22
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256610

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7008625

6475c

původní jméno: Cirsium vulgare subsp. sylvaticum
lokalita: Kladnatá, s. svah u Sašiny cesty
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'25.64''N, 18°13'42.31''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-02
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Sedláčková, 2013
ID: 13273199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

6550c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Smetanova lhota - levý břeh lomnice 1,1 km J obce. Písek.
souřadnice: 49°25'54.60''N, 14°4'49.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444023

6551c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Písek, Zvíkov, u cesty ze Zvíkovského Podhradí ke hradu
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'0.40''N, 14°12'4.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06-20
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256577

původní jméno: Carduus personata
lokalita: zátopová oblast Orlické přehrady, l. b. Vltavy pod soutokem s Otavou
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'39.29''N, 14°11'20.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-27
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256457

původní jméno: Carduus personata
lokalita: zátopová oblast Orlické přehrady, l. b. Otavy mezi Štědronínem a Zvíkovem
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°25'52.27''N, 14°11'24.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-20
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256458

původní jméno: Carduus personata
lokalita: distr. České Budějovice, trib. Písek: in ripa sinistra fluminis Otava ad ostium rivi Lomnice, merid. a pago Štědronín-Plazy
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°24'32.11''N, 14°11'8.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256558

lokalita: Bohemia meridionalis, in valle fluminis Vltava inter castellum Orlík et vico Červená
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'35.85''N, 14°11'31.74''E, ± 11000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

6576b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bílá: přícestní nezpevněné parkoviště na křižovatce při soutoku Černé a Bílé Ostravice
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'18.03''N, 18°28'7.49''E, ± 9m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2007) Terénní zápisky 2007
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13326884

6576c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: t0082be_252416_511_M5
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'54.00''N, 18°23'15.90''E, ± 1720m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0082be: t0082be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4730398

6576d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: t0160be_252417_117_M5
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'54.01''N, 18°25'16.25''E, ± 1520m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5661929

6648c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Horažďovice. Druhy nalezené ve městě před r. 1969 (cf. Vaněčkův seznam) a nenalezené v r. 1991-1992
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.00''N, 13°42'27.00''E
nadmořská výška: 420-486 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969
nálezce: J. Vaněček
pramen: Mandák B., Pyšek P. & Pyšek A. (1993): Distribution pattern of flora and vegetation in a small industrial town: an effect of
urban zones. - Preslia 65: 225-242.
projekt: FLDOK
ID: 8062571

6649c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Černíkov: zarostlé louky při Řepickém potoku pod vápencovou strání asi 0,6 km od SV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Klatovy
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 8535190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

6649d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: u asfaltové silnice 500 m VSV od býv. mlýna Větrov
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Písek
souřadnice: 49°19'26.30''N, 13°59'43.80''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 10024060

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Malá Turná: nejjižnější část lesa "Kukly", pravý břeh potoka asi 200 m vých. samoty Hubert
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'36.90''N, 13°58'55.80''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-06-05
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 30 rostlin
ID: 13247081

6650a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku, lesní holina v J části SPR
souřadnice: 49°22'17.00''N, 14°3'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192681

6650b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Stará Vráž: mokřina na levém břehu Otavy pod strání zv. Na Kobyle JV od Staré Vráže
nejbližší obec: Stará Vráž, okres Písek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: David Zelený; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535153

6650d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Písek, pobřežní houština na l. břehu Otavy S od města
nejbližší obec: Topělec, okres Písek
souřadnice: 49°19'53.19''N, 14°9'27.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-07-27
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Carduus personata
lokalita: prachárna u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'9.36''N, 14°6'30.53''E, ± 750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256584

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vnitřní Město: pravé břehy řeky Otavy u městské čističky na S okraji města
nejbližší obec: Vnitřní Město
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535168

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vrcovice: křoviny na pravém břehu řeky Otavy 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535185

6651a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'27.00''N, 14°10'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197118

6651d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Břeh Vltavy u Březí
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°18'23.42''N, 14°19'43.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-16
nálezce: A. Čábera
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273208

6654c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Planá nad Lužnicí, pravý břeh Lužnice J obce
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'6.34''N, 14°42'15.53''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-06-17
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

6673b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Ratiboř u Vsetína, při ústí Ratibořky do Bečvy, břeh Bečvy, les; kvadrant 6673b.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.68''N, 17°56'28.12''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-07-23
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256609

6674c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vsetín, ve vrbí u Bečvy
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'7.61''N, 17°59'57.62''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947-06-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273206

6675b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: les při cestě v údolí od hotelu Miloňov ca 0,4 km JZ - 0,6 km SV od vrchu Boráčina (762 m), ca 2,8-3,3 km SSV od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 640-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775630

6675d

původní jméno: Carduus personatus
lokalita: Javorníky - Karolínka - údolí Hrubá Stanovnica, okraj cesty v závěru údolí na S úpatí Malého Javorníka, ca 6 km JV od kostela
v obci - 640 m n.m.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'17.48''N, 18°18'2.17''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-12
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273212

6676a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vsatské Javorníky: Podťaté, u potoka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.43''N, 18°20'53.59''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vsatské Javorníky: Velké Karlovice, Podťaté u potoka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.80''N, 18°20'53.51''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273207

6676c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Montes Javorníky: non procul a pago Velké Karlovice, in vico Kubáň, secundum rivum ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'49.29''N, 18°22'53.62''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-08-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273201

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab.1.sním.20. Dolina Malé Karlovice - Podťaté, na sútoku dvoch ramien potoka nedaleko osady Kubáň.
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'42.00''N, 18°22'5.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-21
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8042744

6748b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: břehy Novosedelského potoka na S úpatí jehličnatého lesíka J od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.20''N, 13°49'32.60''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996002

6748d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strakonicko, Milčice u Kraselova, příkopy serpentiny silnice v lese 0,5 km V od osady, vzácně
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'8.99''N, 13°48'20.20''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-05
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Milčice: okraje serpentin silnice V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: rev. M. Štech
ID: 8535180

6749a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strakonice: pravý břeh Otavy pod mostem u hradu
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.50''N, 13°54'11.70''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 20 rostlin
ID: 13247082

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strakonice, na pravém břehu Otavy na Kalvárii, roztroušeně
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.29''N, 13°53'31.08''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-08-29
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256509

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.06''N, 13°54'8.54''E, ± 3000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-08
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256557

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strakonice I: lesnatá stráň Kalvárie nad pravým břehem Otavy (blíže řeky), Z od města
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.00''N, 13°53'24.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Carduus personata
lokalita: c0058_223219_55_X1
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.23''N, 13°53'9.42''E, ± 262m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0058: c0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4263012

6749b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: distr. Strakonice, Domanice u Radomyšle, paseka v lese na Z svahu vrchu Hradce (kota 513) J od osady
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.62''N, 13°55'18.71''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-06-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256563

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: ripa dextra fluminis Otava (in fruticibus) supra pontem viae ferratae "Blatenský
most", orient. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'52.85''N, 13°55'11.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256559

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strakonice I: okraje slepého ramene Otavy ("Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice I
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535162

původní jméno: Carduus personata
lokalita: c0058_223215_90_L2.2A
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'34.52''N, 13°56'40.88''E, ± 469m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0058: c0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4261105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

6749c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Němětice: v rokli v nejjižnějším cípu lesa SV od vrchu Zámek
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°52'34.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13247083

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /283/ Němětice u Nihošovic: v J cípu lesa SV vrchu Zámek (kóta 526) u osady
nejbližší obec: Němětice u Nihošovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'6.55''N, 13°52'17.90''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: J. Hartl
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852998

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Mutěnice: při pěšině nad levým břehem řeky Volyňky SSV od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535186

6750a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: v cípu (ke vsi) lesa "Na Pláňce" u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'12.90''N, 14°3'22.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-05
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247080

původní jméno: Carduus personata
lokalita: V cípu lesa "Na Pláňce" V Sudoměře, Štěkeňsko
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.17''N, 14°3'36.47''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-05
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

6750b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Písek - Otava proti vápené peci
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'29.18''N, 14°7'2.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-07-08
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256645

6750c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čejetice: při potůčku pod polní cestou k lesu Číšť JJZ od obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535187

6750d

lokalita: Protivínsko - Heřmanice [Heřmaň], Benešovský mlýn, úpatí lesa Hůrky
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°14'22.42''N, 14°9'8.76''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256501

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Ražice: při J břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-08
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535158

6751a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 104. Písecko-hlubocký hřeben: les podél cesty od rozcestí u Nového rybníka JJZ k rozcestí na kótě 446 Z Mehelnického
potoka, SV osady Na Flekovačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'31.75''N, 14°10'59.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338182

6775a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vranča, louky na hraničním hřebeni od chaty Kohútka k chatě Spartak, ca 0-0,6 km V od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 880-920 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773905

6848b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hoslovice: břehy Hoslovického potoka v osadě "Ve mlýnech" JV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'9.60''N, 13°46'11.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: vzácně
ID: 8535176

6849a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Němětice: břehy potoka Peklov u samoty Konopnice JJV od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 8535193

6850d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 68.Svinětice u Bavorova: rybník Kačírek V od osady, hráz, břehy, loučka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1987 (6850d).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848703

6852b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 273. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Kostelec u Hluboké n. Vltavou: ústí potůčku na P břehu Vltavy 1,5km ZSZ osady.
nejbližší obec: Kostelec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°27'21.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: úpatí skal a les na levém břehu Vltavy u ústí Hradní strouhy VJV osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8454675

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: okraj lesa 2,5 km V osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8454671

6852c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 588.Chlumec, vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce, 410-440 m n. m., 6852c/6852d; L.
Čech.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827962

6852d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Purkarecký kaňon, levý břeh Vltavy ca 5 km S od Hluboké n. Vl.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'22.03''N, 14°27'44.44''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-07-17
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256644

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kostelec: Kostelec u Hluboké nad Vltavou: ústí potůčku na pravém břehu Vltavy 1,5 km ZSZ osady
nejbližší obec: Kostelec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8454676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

6947c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Šumava, Kvilda
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.37''N, 13°34'48.29''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256642

6947d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kvilda; Náplavy a fragmenty mokrých luk podél Teplé Vltavy, hodně náletu.
souřadnice: 49°0'23.49''N, 13°36'23.81''E, ± 541m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11766625

6948c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Michlova Huť (PT), pastvina asi 500 m SSV nad farmou
souřadnice: 49°1'12.00''N, 13°42'36.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-07-31
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844158

6948d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Boubínsko-stožecká hornatina, Klášterec u Vimperka, 900 m vsv. od kaple v obci, roztroušeně na březích podél Arnoštského
potoka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'35.30''N, 13°45'29.40''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2017-06-10
nálezce: D. Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320782

6949a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Trhonín; Nesouvislý fragmentární vrbo-olšový luh s olší šedou, v SZ části s významnějším zastoupením smrku (zčásti z
dřívější výsadby v potoční nivě). Nepříliš charakteristická skladba dřevinného patra, poměrně silná eutrofizace
souřadnice: 49°3'10.24''N, 13°50'54.22''E, ± 557m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-06
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11774665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

6949d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: EVL Blanice (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'44.31''N, 13°56'11.52''E, ± 736m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011
nálezce: Ondřej Simon; David Fischer; Aleš Svoboda
pramen: Fischer D., Simon O., Svoboda A. (2011): 1.2.32 - Inventarizační průzkum hydrologie - Podklady pro plán péče EVL Blanice
projekt: NDOP
ID: 12027936

6952b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Purkarecký kaňon, levý břeh Vltavy pod Babou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.41''N, 14°27'13.23''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-06-27
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256643

původní jméno: Carduus personata
lokalita: na břehu Vltavy nedaleko Hluboké n. Vl.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'49.34''N, 14°26'52.53''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256546

6952d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: v příkopu u silnice od myslivny u Nové obory do Hluboké n. Vl.
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'32.16''N, 14°27'23.97''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256547

6971c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 234.Míkovice, rybníček v údolí Míkovického potoka 1 km JV obce
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'47.35''N, 17°30'44.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Míkovice - 6971-31
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7518320

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Míkovice - 6971-31
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1800
pramen: Slavík B., Štěpánková J. (eds).  : Květena České republiky 7. Academia, Praha, 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1800 - 31.12.2004
ID: 7422252

7047b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 2e. (exkurze od Bučiny na Knížecí Pláně): Mokřad po P straně tur.cesty ca 400m SSV od Furíku.
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.00''N, 13°36'48.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-07-29
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954571

7048a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PR Pravětínská Lada 2121
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.22''N, 13°41'52.83''E, ± 528m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7863919

7048c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strážný při silnici ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'7.47''N, 13°42'45.32''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1975-08-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Prachatice, Strážný: v obci; 48°58'N, 13°47'E; quadr. 7048
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'27.87''N, 13°43'13.11''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-12
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273213

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strážný -  les v nivě potoka 0,35 km V obce. Strážný.
souřadnice: 48°54'24.10''N, 13°43'44.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445168

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Strážný, údolí J obce a podél silnice J směrem.
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668763

lokalita: Strážný - u boční silničky na JV okraji obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'60.00''N, 13°43'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879305

7048d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: levý okraj cesty v Soumarském mostě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'26.89''N, 13°49'39.23''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1980-06-25
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256617

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Volary - levý břeh Studené Vltavy 1 km ZSZ zastávky ČD Soumarský Most, 4,5 km Z nádraží ČD.Volary
souřadnice: 48°54'42.40''N, 13°49'13.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Šumava: 0,5 km Z ž.st. Soumarský most 5 ZJZ Volar, pravý břeh Vltavy
souřadnice: 48°54'30.00''N, 13°49'15.00''E
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1979-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia, Praha, 59: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1994998

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Lenora, obce, železnice, litorál Vltavy Z obce (ca 0,5 km)
datum: 1982-08-03
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668910

7049a

lokalita: Krejčovice, údolí Blanice (levý břeh) 0,7 km vých. od osady
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'47.00''N, 13°54'57.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-12
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lepší P., Paulič R., Boublík K., Čech L., Grulich V., Hoffmann A., Chrtek J., Janáková J., Jírová J., Karlík P., Lepší M., Lippl L.,
Prach K., Půbal D., Štech M., Štěpánek, J. Těšitel J. & Velebil J. (2017): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti
v Prachaticích (8. 7. – 13. 7. 2012). – Zprávy Čes. Bot. Společ. (in prep.)
ID: 13292730

7049b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: náplavy Blanice pod zříceninou hradu Hus
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996004

7049c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Lenora (distr. Prachatice), v březovém lese asi 1 km JV od Soumarského mostu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.53''N, 13°50'9.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Cardus personata
lokalita: Šumava, Volary - Lenora, na lesních loukách
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'55.89''N, 13°50'29.68''E, ± 6500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256465

7050a

lokalita: kosená louka v nivě Zlatého potoka 400–500 m sev.–ssz. od usedlosti Kurzů mlýn, proti odbočce silnice na Kralovice
nejbližší obec: Frantoly, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'50.00''N, 14°4'58.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lepší P., Paulič R., Boublík K., Čech L., Grulich V., Hoffmann A., Chrtek J., Janáková J., Jírová J., Karlík P., Lepší M., Lippl L.,
Prach K., Půbal D., Štech M., Štěpánek, J. Těšitel J. & Velebil J. (2017): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti
v Prachaticích (8. 7. – 13. 7. 2012). – Zprávy Čes. Bot. Společ. (in prep.)
ID: 13292729

7050b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233722

7050c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201408

7050d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Planská
souřadnice: 48°55'47.43''N, 14°5'12.59''E, ± 1519m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
poznámka: Výskyt především v nivě Zlatého potoka.
ID: 11260434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

7052b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: České Budějovice u papírny
nejbližší obec: České Budějovice 7, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'25.52''N, 14°27'42.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1921
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256461

7052c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Zahorčice, Boršov nad Vltavou, České Budějovice, vlhká mýtina v lese u Vltavy mezi Rechlemi a Němou strouhou
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'52.58''N, 14°24'50.97''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1957-07-13
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256493

lokalita: na cestě z Vrábče do Adolfova u Krumlova
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.15''N, 14°21'4.53''E, ± 3500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce:  Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37k a 38
ID: 13256508

7052d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Č. Budejovice, u silnice podél Vltavy v Boršově
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'16.49''N, 14°26'4.89''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-25
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256578

původní jméno: Carduus personata
lokalita: břehy Vltavy u Březí
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'0.91''N, 14°25'9.05''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-17
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256462

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Rožnov-jih, České Budějovice, u kompostu při přehu Vltavy u dřevěného mostu
nejbližší obec: České Budějovice 7, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.23''N, 14°28'2.69''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

7072c

lokalita: Moravia or.: Mt. Bielé Karpaty: Strání, situ mer. a opp. Uherský Brod, in declivibus
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'7.77''N, 17°42'24.16''E, ± 3500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-10-01
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calcareo
ID: 13256513

7148a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671041

7148b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: SPR Stožec, k. ú. České Žleby
souřadnice: 48°52'49.00''N, 13°49'39.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stožec". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2204610

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Při lesní silnici mezi Soumarským mostem a Čes. Žleby (pod Radvenovským hřbetem).
datum: 1991-08-16
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671192

původní jméno: Carduus personata
lokalita: České Žleby_5730112
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'32.89''N, 13°49'11.06''E, ± 144m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-06-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5720978

původní jméno: Carduus personata
lokalita: České Žleby_5730148
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'31.45''N, 13°49'48.32''E, ± 289m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5721346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Stožec_5730485
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.88''N, 13°49'29.53''E, ± 45m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5722959

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Dolní Cazov
souřadnice: 48°53'33.40''N, 13°45'14.65''E, ± 120m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10809564

7149a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: České Žleby_5730068
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'13.96''N, 13°50'35.12''E, ± 115m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5720737

7149b

původní jméno: Cardus crispus personata
lokalita: Šumava: v houští při Vltavě u Schönavy blíže Volar
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'59.25''N, 13°55'34.94''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256581

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab.1.sním.4. Paseka po smíšeném jedlobukovém lese se smrkem na JZ svahu střední části Dlouheho hřbetu,ca 2-3roky po
smýcení porostu.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'31.00''N, 13°58'17.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06
pramen: Kopecký K. & Husáková J. (1985): Proces apofytizace Anthriscus nitida v oblasti Knížecího stolce (jihovýchodní Šumava). -
Preslia 57: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8047539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Pěkná_4040299
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'18.04''N, 13°56'52.66''E, ± 351m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-08-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579570

původní jméno: Carduus personata
lokalita: p0144a_321225_606_L2.2B
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'15.88''N, 13°56'53.12''E, ± 580m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4844920

7149c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /276/ Pěkná u Želnavy: u želez. zastávky a u Vltavy Z osady
nejbližší obec: Pěkná u Želnavy, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.18''N, 13°54'36.16''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852991

7149d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Uhlíkov, širší oblast masivu Dlouhého hřbetu SV zaniklé osady
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'55.97''N, 13°58'36.98''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1973-08-14
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256545

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /7/ Boleticko: Záhvozdí: Černý les, suťové lesy a květnaté bučiny s bohatým bylinným patrem ca 1,6-2,3km SV až VSV od
obce.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'10.00''N, 13°58'49.00''E
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2009-07-19
nálezce: J. Nesvadbová;  et al.
pramen: Nesvadbová J. (2010): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČBS na Boleticko. - Calluna 15: 4.
projekt: FLDOK
ID: 8348095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Pěkná - pravý břeh Vltavy 950 m Z obce. Šumava.
souřadnice: 48°51'9.80''N, 13°55'9.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-09-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443433

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 1,2 km JZZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'30.00''N, 13°56'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125711

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PP Vltavský luh
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'53.42''N, 13°55'17.89''E, ± 8936m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1979
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht J. IP SPR Mrtvý luh. Vegetační kryt.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6668892

7150a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Paseka po smíšeném jedlobukovém lese se smrkem na JZ svahu střední části Dlouhého hřbetu
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°0'0.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06
nálezce: J. Klika
pramen: Kopecký K. et Husáková J. (1985): Proces apofytizace Anthriscus nitida v oblasti Knížecího stolce (jihovýchodní Šumava). -
Preslia, Praha, 57: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2742032

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580037
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'2.70''N, 14°3'23.90''E, ± 132m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5689097

7150c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580288
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.11''N, 14°2'50.21''E, ± 113m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694585

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580479
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'56.96''N, 14°3'48.24''E, ± 243m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699540

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580612
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'48.73''N, 14°4'11.57''E, ± 161m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5702296

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0209su_322301_730_L2.2B
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°1'12.11''E, ± 198m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4894164

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0211su_322302_805_L2.2B
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'0.31''N, 14°3'57.35''E, ± 227m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4897983

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 0_opravy_322302_905_K2.1
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'8.84''N, 14°3'49.64''E, ± 39m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4894338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

7150d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0154_322303_386_K2.1
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'37.38''N, 14°8'48.23''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4902641

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 0_opravy_322307_388_K2.1
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.43''N, 14°5'15.79''E, ± 21m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4910165

7151b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Holubov: křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi želez. st. a Holubovským Mlýnem (ZSZ od želez. st.).
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470-460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-460;
ID: 8461307

7151c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Polná na Šumavě; náletový lesík na svahu nad nivou, druhově pestrý
souřadnice: 48°48'12.84''N, 14°10'18.16''E, ± 90m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12440103

7151d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Český Krumlov, u Vltavy
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.52''N, 14°19'12.57''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-07-30
nálezce:  Šálek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Carduus personata
lokalita: distr. Český Krumlov: apud rivulum Kájovský potok (= Polečnice) inter opp. Český Krumlov et vicum Dobrkovice
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.11''N, 14°18'21.85''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-20
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256576

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Č. Krumlov: břeh potoka za vápenkou
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'7.01''N, 14°18'6.09''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1946-06-15
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256505

lokalita: Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.27''N, 14°18'54.75''E, ± 3200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256596

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 2. Nové Dobrkovice u Čes. Krumlova: silniční příkop po P břehu Polečnice cca 250 m V od rozcestí směr Kájov,
nejbližší obec: Nové Dobrkovice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Hadinec J. & Kučera S. (1999): Carduus x grenieri Schultz-Bip. - nový taxon květeny České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 34: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9334951

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vyšný: břehy, louky a křoviny při potůčku na SZ úpatí Vyšenských kopců, JZ od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'35.50''N, 14°17'54.10''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-08
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535178

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kájov: Staré Dobrkovice, intravilán
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.56''N, 14°17'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vyšný: dno údolí 0,3 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461303

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0121bl_322305_328_T1.9
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'0.05''N, 14°16'10.13''E, ± 69m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907257

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0066bl_322305_145_M1.4
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'8.87''N, 14°16'8.94''E, ± 103m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0066bl: w0066bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4906561

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0066bl_322305_140_X7
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'15.42''N, 14°16'29.35''E, ± 55m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0066bl: w0066bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4906548

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0066bl_322305_146_L2.2B
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.91''N, 14°16'34.82''E, ± 439m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0066bl: w0066bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4906569

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Carduus personata
lokalita: NPR Vyšenské kopce
souřadnice: 48°49'24.23''N, 14°17'40.30''E, ± 30m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11299107

7152a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: distr. Český Krumlov: Plešovice, břeh Vltavy 1 km SV obce
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'19.65''N, 14°21'34.52''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1994-06-04
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37l a 37k
ID: 13256495

původní jméno: Carduus personata
lokalita: distr. České Budějovice: ad decl. graminosa supra fl. Vltava inter pag. Plešovice et Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.94''N, 14°21'19.30''E, ± 3000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1953-06-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37k a 37l
ID: 13256482

původní jméno: Carduus personata
lokalita: distr. České Budějovice: ad decl. graminosa supra fl. Vltava inter pag. Plešovice et Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.94''N, 14°21'19.30''E, ± 3000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1953-06-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37k a 37l
ID: 13256484

původní jméno: Card. crispus
lokalita: pravý břeh Vltavy, od ústí Ránčické strouhy k Pozděrazi
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'36.22''N, 14°24'5.95''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-08-16
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Tab.6.sním.8. Čertyně: (555595), Čertova stráň nad Vltavou, ca 1,1km Z od obce.
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'6.00''N, 14°22'24.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-09-14
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8197123

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 4. Třísov: zřícenina hradu Dívčí Kámen, v areálu zříceniny na rozpadlých zdech hradního paláce a v údolí Křemžského
potoka pod hradem a na soutoku podél Vltavy
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1983
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Chán V., Hadinec J. & Kučera S. (1999): Carduus x grenieri Schultz-Bip. - nový taxon květeny České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 34: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9334957

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Čertyně (okr. Č. Krumlov), 0,9km ZSZ obce na pravém břehu Vltavy
souřadnice: 48°53'18.10''N, 14°22'22.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-08-26
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3007276

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Třísov - levý břeh Vltavy 1,5 km SV od zastávky ČD v obci. Český Krumlov.
souřadnice: 48°53'42.10''N, 14°21'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2004-07-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452133

původní jméno: Carduus personata
lokalita: SPR Dívčí kámen, k. ú. Křemže, okr. Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.00''N, 14°21'24.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1986
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1987): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dívčí kámen". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2196887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Opalice: údolí Vltavy mezi ústím postranního údolíčka 1,2 km S obce a ústím Třebonínského potoka 1 km SSZ od obce
Rančice.
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 408-440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 408-440;
ID: 8461299

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Vrábče: suchá travnatá stráňka a bylinné lemy pod lesem na levém břehu Vltavy mezi samotami U Cáby a U Rybáka ca 2 km
JJV od obce.
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461305

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0020bl_322216_298_T1.5
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'11.11''N, 14°21'36.58''E, ± 290m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0020bl: w0020bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4887734

původní jméno: Carduus personata
lokalita: PR Dívčí kámen 2477
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.78''N, 14°21'21.56''E, ± 259m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1987
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef. Albrecht J. (1987): Inventarizační průzkum Státní přírodní rezervace Dívčí kámen, Vegetační kryt. - ms. 31 p.
+ příl,: Inventarizační průzkum Státní přírodní rezervace Dívčí kámen, Vegetační kryt. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6818073

7152b

původní jméno: Card. crisp.
lokalita: Fričova stezka, úsek od "Ryby" k Pozděrazi
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'56.69''N, 14°24'55.58''E, ± 3200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-08-14
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Kučera ut C. personata
ID: 13256455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Plavnice: údolí potoka SV obce.
nejbližší obec: Plavnice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 410-430;
ID: 8461312

7152c

lokalita: circulus Č. Krumlov; in declivibus septentr. vallis fluminis Vltava sub vico Chlabičovice
nejbližší obec: Chabičovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.92''N, 14°21'31.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256526

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Přísečná: louka u potoka při JV okraji obce u cesty směrem k Vltavě.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: K. Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461311

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0101_322406_26_L2.2B
nejbližší obec: Malčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'12.13''N, 14°23'45.13''E, ± 483m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4926851

7153a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /282/ Pašínovice u Komářic: u osady
nejbližší obec: Pašínovice u Komářic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.09''N, 14°31'56.41''E, ± 100m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
nálezce: L. Knížetová
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 252.Řevňovice, pobřežní porosty, stráňky a les na pravém břehu Stropnice 0,5-0,8 km JV od obce, 450 m n. m., 7153a; J.
Chrtek jun.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822313

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Řevňovice: pobřežní porosty, stráňky a les na pravém břehu Stropnice 0,5–0,8 km JV od obce.
nejbližší obec: Řevňovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461308

7249b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Nová Pec; Eutrofní olšina. Inklinuje k L2.2 W.
souřadnice: 48°47'31.21''N, 13°57'36.97''E, ± 178m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12854250

7250a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Hodňov: lesnatý vrch Lesík (kóta 824,1) 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'26.40''N, 14°4'14.40''E
nadmořská výška: 780-824 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 824;
ID: 8535182

7250c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Horní Planá (distr. Český Krumlov), along Hamerský potok brook, ca 2,1 km SSW of Bližší Lhota village
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'21.61''N, 14°0'26.12''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-06-26
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

7250d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Muckov: mokřadní louky při asfaltové cestě 1,4 km Z od osady
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'18.20''N, 14°8'17.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535156

7251a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: w0155su_322308_261_L2.2B
nejbližší obec: Svíba, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'7.91''N, 14°10'32.88''E, ± 711m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4914389

7251d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: /295/ Zátoňské Dvory u Větřní: u odbočky silnice směr Suš
nejbližší obec: Zátoňské Dvory u Vět, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'0.70''N, 14°19'45.80''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8853010

7252a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: 0_opravy_322407_33_L2.2B
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'58.38''N, 14°23'51.07''E, ± 54m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2000
nálezce: Martin Lepší
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4926868

7252d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Skoronice - levý břeh Malše 0,3 km J obce. Kaplice.
souřadnice: 48°42'25.30''N, 14°28'34.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

7253a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kaplice: Pořešín, údolí Malše pod hradem a dále k jihu.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 500-510;
ID: 8461306

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Pořešín_50083_M1
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'7.84''N, 14°30'57.60''E, ± 51m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-07-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051836

7253c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Soběnov - říčka Černá 1 km J obce. Kaplice.
souřadnice: 48°45'3.70''N, 14°33'3.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444970

7253d

lokalita: Kancléřský rybník; 7253dac
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.56''N, 14°35'25.72''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-03
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 9. 5. 2005, 1. 8. 2007, čtvercem prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13292724

7352b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Dolní Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'7.06''N, 14°27'38.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-06-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ID v NDOP: 13011029
ID: 13294657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

7352d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Dolní Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'57.51''N, 14°28'8.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-06-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ID v NDOP: 13010701
ID: 13294656

7353b

lokalita: Radčice; 7353bad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'3.34''N, 14°36'15.04''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 22. 4. 2005, 27. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 13292726

7353c

lokalita: Cetviny; 7353cda
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.78''N, 14°33'7.46''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-05-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 10. 5. 2006, 15. 8. 2006;  čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 13292728

7353d

lokalita: Leopoldov; 7353dba
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.15''N, 14°38'33.07''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-08-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 1. 8. 2005, 23. 5. 2007, 30. 6. 2009
ID: 13292727

7354a

lokalita: Z část Žofínského pralesa; 7354acb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'5.33''N, 14°41'38.20''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 2. 7. 2005, 22. 4. 2005, 8. 5. 2005, 19. 5. 2005, 2. 7. 2004, 27. 7. 2004, 28. 7.
2004
ID: 13292725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




